℞. Aq. hirund. cum cast. ℥ 2. the-
tiac. ceph. ℥ J. M. cal. inung. cum le-
vamine.

℞. Syr. de cinnam. ℥ 2. aq. cinnam.

℥ 8. M.

Pro potu:

Dec. gal. cum mod. sem. anis. &
cinnam.

Ad vires reficiendas :

OBSERVAT. VI.

Colica Emetico sublata.

ADimodum Rever. Praeful Dn. Jacobus Cœnobii Isnenfis, colicæ gravissimæ obnoxius, manibus contractus, saepius per os ingestis, & per injecta clysmata evacuato corpore, non minus dolor recurreret, cum validâ compressione abdominis, ex in conjectura, sub hypochondriis delitescere copiam crassiorum humorum, tantam angustiam & recidivam parientium. Contuli me ad Emeticum & obtuli Diasari Ferne- lii ℥ iij cum hydromel. ℥ 4. M. ad revellendam materiam per vomitum. Vix unius horæ intervallo post vomere caput non continuè, sed per certa intervalla lingingens copia humorum phlegmaticorum rejecta, ut non una matula repleta. Ego eram anxius, ne vires deficerent, sed Gratia divinæ secundante, tandem cloaca illa emundata, vomitus desit, sanitas stabilior successit, nec dolor amplius redit, ægro prius macilento, post obesiore facto. Etsi Ferne- lius de suo diasaro asseverare non dubiteret, etiam prægnantibus exhibi-

bitum, fore tutum, ego non ausira experiri, hoc quidem observare contigit, non tantâ violentiâ operari, prout antimonita. Quod autem tantâ copiâ in illo excreta, non tam violentè medicamenti operationi id est assignandum, quam exundanti materia.

Multi passim Monachi, in suis claustris, colicæ compressivæ, contracto interius ventre cum violentiâ, laborantes, quæ tandem definit in convulsiones epilepticas, in tumbam sepulchralem descendunt, qui in vitâ conservari potuissent, exhibitis Emeticis, cum crassi illi ac tenaces humores intimius impæcti, nulla aliâ ratione, commodius converruncari queant. Sed cum vomitiva astanti bus terrorem incutiant, & Medicum etiam, præsertim à Naturâ anxium ac sollicitum, formidolosum reddant, proin rarer illorum usus, ut Medici cautores, malint ægros de vita, quam ipsi de suâ famâ & existimatione, (si quid sinistri eveniat) periclitari.

Inter

Inter cætera purgantia in primis contulit.

℞. Fol. sen. f. l. ʒ. ℥. sem. anis. p.j.
infund. in iusc. macro Gall. & claro,
mane levifacta ebull. & express. dif.
Mann. cl. ʒj. M.

Larga viscidorum humorum, operatio secunda.

Pro dolore lumborum :
℞. Ax. taxi, vulp. a. ʒvi. ol. mast.
ʒ. ℥. ol. spic. ʒj. acet. ʒ. ℥. M. ad igni.
profuit.

OBSERVAT. VII.

DN. **Merrz**/Archigrammat. Ulm.
colicā passione discruciatus, cum
clysmata purgantia essent frustanea.

℞. Fl. chamo. aneth. verbasci Ve-

ron. a.m.j.dec.ad consumpti. partis.
In col. ℥. ℥. dif. vini malv. ℥. ℥. ol.
chamo. aneth. lini. an. ʒ. ℥. f. c.
Dolor sedatus.

OBSERVAT. VIII.

Volvulus lethalis clysmate per os rejecto.

CUm Rever. Dn. Abbas Casparus
Monasterii Isnenensis, Iliacā pa-
sione sævissimā exagitatus & à tri-
bus Medicis tractatus, inter cætera
injectus clyster ex vino malv. cum
dec. veron. is magnā violentiā sur-
sum raptus & vomitu redditus, ut
ejus odor & sapor à quovis digno-
scendus. Etsi complures Medici id
fieri possē abnuant, obstante valvu-
la in extremitate Ilei, à Naturā eo
fine constructa, ne pateret excre-
mentorum regressus: id quidem in

sanitatis statu haud inficiandum, sed
in morbo & affectu Iliaco, quin-
dum facultas expultrix magno cona-
tu & violentiā, quicquid molestat,
motu peristaltico seu invertō, sur-
sum amandare contendit, quid pro-
hibet, quo minus valvula illa relaxa-
ri, vel disrupti queat. Rem ita se
habere oculatus ego sim testis. Etsi
Triga Medicorum præsens & illi in-
seriens, sed irrito conatu, quin à lu-
ridā ille morte abruptus.

OBSERVAT. IX.

De Colica putata ab inflammatione causata.

CUm antè annos 40. Reip. Isnen-
sis Medicus essem ordinarius, e-
vocatus **Risbeck** / ad Praefectum
Illust. ac Generos. Dn. de **Erbach**/

qui sævissime dolore colico discru-
ciari est judicatus, cum circa horam
decimam nocturnam, tempore hy-
berno, appulisse, & clyisma appli-
cari

cari jussisse, altero crure subito ele- nem ab omni cruciatu liberavit; in-
vato, circa annum, vesicula erat con- dubia conjectura, inflammationem
spicua, eaque disrupta, materia pu- e loci concitata, in abscessum ver-
rulenta sat copiosa profluens, homi- sam, tam diri doloris effecticem.

OBSERVAT. X.

Tormina Infantum quomodo commodius placanda.

ET si illud vel mulierculis cogni- tum inditum **Nemmelin** / inpri-
tum, si Infantuli in eumis jacen- mis si sitiant, lugendum porrigen-
tes, torminibus infestentur, exhibe- dum. Ita enim infantulus bimulus
te ol. amyg. d. rec. cum sacch. cando Dn. Marci à Laphemi, Praefecti in
mixtum saepius cum optato succes- Weissenhorn / a sat diuturno ven-
tu, sed majori cum fructu, si cum tris cruciatu, est liberatus žib. ol.
jusc. Gall. cal. offeratur, praesertim amyg. d. cum jusc. gall. mixtum ex
si id assumere excochleari, repu- vaseculo lugendum exhibitum. Cum
gnent, prout multoties contingit,
alia frustanea,

OBSERVAT. XI.

*Tormina intestinis ex rupturâ in scrotum delapsis,
quomodo demulcenda.*

Quidam Theologus Uilm. in sum- p. Ol. chamo. aneth. an. 3*lb.* ol.
mo temp'o ingentibus tormi- Menth. abs. an. 3*ij.* M.
nibus, ob intestina, ex rupturâ, in Saepius etiam multum profuit, si
scrotum delapsa exagitatus, insimul filamenta **Ric'garn** dec. in aq.
tussi molestâ. cum cin. & express. cal. apl. toti ab-
domini.

Primo clyisma apl.

p. Dec. carminat. 3*viii.* ol. chamo.
amyg. d. a. 3*ib.* laurini. 3*j.* mell. an-
thof. 3*ib.* El. diacath. 3*vi.* M. f. cl. per
os exh. ol. amyg. d. rec. cum vino
maly.

Pro tussi admodum infesta:
p. Aq. scab. 3*z.* hyss. veron. a. 3*ib.*
tussil. chæref. an. 3*j.* asthmatis. 3*x.* sac.
candi al. 3*vi.* M. Omnia erant ex
voto.

Totus venter cal. inung.

*Inflammatio circa anum falsò alterius Medici opinio-
ne, pro dolore hæmorrhoidum tractata.*

Dicitur N. D. Jacobus Schad/ JC. & Patricius Ulm. Naturæ melan-cholicæ, sat grandi dolore circa a-num interius pertingente ad loca profundiora, infestatus, antè meum accessum, alterius Medici adhibuit operam, cum nihil proficeret, & meum efflagitatum consilium. Cum in Dn. ægri conspectum venisse, ostento lotio valde rubeo, conversa-tione cum priore Medico, instituta, de morbi genere & causâ, ipse putabat cruciatum illum prodire ab hæmorrhoidibus, ad eum placan-dum, intentionem suam dirigen-s: cum me opposuisset, freat urinæ insigniter rubescente, & dolore non in superficie hærente, sed in profun-dum penetrante, retulisset, me su-spicari, malum illud ab interiore inflammatiōne proficisci, cui imprimis occurendum, cum autem ille reges-sisset, urinam tam rubicundam, ipsi ægro etiam in sanitatis statu consue-tam, (quamvis id mihi absolum vi-sum) ne nostra diffidia astantibus es-sent offendiculo, cœpi & ego com-muni consilio, affectum illum pro dolore hemorrhoidal tractare & via applicare. Cum singu-laria ad dolorem mitigandum usur-pata, nec tamen illa remissio suc-cedet, merito erat admiratio: i: sed ecce dum in suspenso hæstibundi, intra triduum, copiosa materia pu-rulenta, per anum promanare ca-pit, & dolorem aliis implacabilem, lustulit. Exin ~~expugnatur~~, luculentum captandum, cruciatum illum, secun-dum meam conjecturam, ab inte-riori inflammatione concitatum, in abscessum terminata: eo disrupto, dolor quidem desit, sed morbus non abscessit, quin graviora subse-cuta symptomata, (totus etiam au-tiginosus factus) ad Mortem usque concomitantia. Exin ipse eventus & ~~curatio~~ mihi patrocinium ferebant, in opprobrium alterius Medici, in suâ crisi aberrantis, & me insimul seducentis. Id mihi sèpius contigit experiri, ut in consultationibus, cum aliis Medicis habitis, ii mihi eti sentienti & meam opinionem accommodatis rationibus stabilien-ti, fuerint adversarii, & tamen viètri-ce veritate, sèpius cedere sunt co-acti. Si quando ipsorum prolata, et si valde absonta, & meæ Rationi repu-gnantia, illicè non probavi, me pa-sim velut ~~artixèdys~~ traduxerunt, & per calumnias exosum reddere, non destiterunt. Sed conscientia me impellebat eò, ut potior cura habenda salutis ægrorum, quam favoris con-currentium Medicorum.